⁴ «*Stibium*. Nondum fortasse expressimus quid *stibium* sit. Est quod uulgus medicorum appellat ‘antimonium’, quod Hispani ‘alcohol’. Quod uero *stibium* sit antimonium testatur Galeni interpres, qui semper ‘stimmin’ antimonium interpretatur. Iam uero ‘stimmin’ et ‘stibium’ et ‘alabastrum’ et ‘larbason’ et ‘platyophthalmon’ synonyma esse satis ex Plinio colligitur. Decipiuntur ergo tempestatis nostrae medici accipientes *stibium* pro ‘chalcocaumeno’, id est pro aere combusto, hoc est ‘alhadida’, ex eo fortasse decepti quod aes combustum et *stibium* commune sit medicamentum oculorum. Lusit diuus Gregorius in calce commentariorum quos scripsit in librum Iob, exponens nomen tertiae illius filiae, hoc est ‘Cornustibium’, quasi esset compositum a ‘cornu’ et ‘tibia’ instrumentis musicis, cum sit a cornu et *stibio*, hoc est gutto corneo in quo reponitur *stibium*, ut sit ‘cornustibium’, Hispane ‘alcoholera’. *Tertia Quinquagena*, XLVIII.

⁵ HORREVM] est ‘repositorium’ non solum frugum frumenti et uini, sed caeterarum quoque rerum quae adseruari consueuerunt; de horreo frumenti Vergilius, primo Georgicorum: «Illius immensae ruperunt horrea messes». De horreo uini Horatius in Odis et Iuris Consultus, in titulo *De Fundo Instructo, Lege* ‘Tabernam’: «Legauerat, inquit, horreum uinarium cum uino et uasis et instrumento». De horreo aliarum rerum, in titulo *De Emptione et Venditione*: «Clauus, inquit, traditis, ita mercium in horreis conditarum possessio tradita uidetur, si clauas apud horrea traditae sunt». Item, in titulo *Locati*: «Dominus, inquit, horreorum effractis et compilatis horreis non tenetur». Hinc ‘horrearius’, qui praepositus est horrei custodiae, ut libro XIX Digestorum, in titulo *Locati et Conducti, Lege* ‘cum in plures’: «Rerum, inquit, custodiam quam horrearius habet». Item, *Lege* ‘Caelius’: «Cum horreario, inquit, agendum et merces horreaticae dicuntur, quae in horreis adseruantur»; ut in titulo *De Conditis in Publicis Horreis, Lege* ‘Nulli Codice’: «Nulli, inquit, post hac horreaticas species contingendi copia datur». –Del *Iuris Civilis Lexicon, s.u.*

GRAMÁTICA DE NEBRIJA Y GRAMÁTICAS ACADÉMICAS

Al cuidado de Edita Gutiérrez

Siguiendo el orden de capítulos de la *Gramática sobre la lengua castellana* (GN), se recogen aquí los principales conceptos tratados por Nebrija y la referencia a las secciones correspondientes (a grandes rasgos) en las dos exhaustivas gramáticas del español auspiciadas por la Real Academia Española: la *Gramática descriptiva de la lengua española*, dirigida por Ignacio Bosque y Violeta Demonte, Madrid, 1999 (GD); y la *Nueva gramática de la lengua española*, coordinada por Ignacio Bosque, Madrid, 2010 (RAE).